
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FER - AMS CONSUMIBLE SOLDADURA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2019 a
las 18:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para Adquisición Material Consumible de Soladura Marcas Esab e
Hyundai

Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
42660000 - Herramientas para soldadura blanda y soldadura fuerte, máquinas y equipo para templado de superficies y
pulverización en caliente.

Plazo de Ejecución
Del 25/10/2018 al 31/12/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ESAB IBÉRICA S.A.U.
NIF A28011690

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.500 EUR.

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Navantia Departamento Compras

Dirección Postal

Taxonera s/n
(15402) Ferrol España

Apertura sobre oferta económica
El día 15/10/2018 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 65.945 EUR.

Adjudicatario

SUMINISTROS Y APLICACIONES S.A.
NIF A41370305

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 142.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 172.425 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valoración según criterios PCP
Fecha del Acuerdo 25/10/2018
Plazo de Formalización Del 29/10/2018 al 31/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WTMRLJGoBWnnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WTMRLJGoBWnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000003619764 |  2019-056794 | Thu, 24 Jan 2019 18:00:26:773 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95044053160751500626605597881573630484 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=327396d0-b346-403b-80c3-d26004deb5b4

